DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 27Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIAS. PORTARIA Nº 182 DE 16 DE OUTUBRO DE
2020. Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO DE
2020. Protocolo: 593487e DIÁRIO OFICIAL No 34.394 de 04 de Novembro
de 2020.Protocolo:596067 e Servidores: Jorge Eymar de Matos Silva Patrí-
cia Norma Silva Costa Onde se lê: Período: 29/10/2020 a 30/10/2020 /Nº
Diárias:  duas meias diárias. Leia-se: Período: 04/11/2020 a 05/11/2020/
Nº Diárias: duas meias diárias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS DIRETORA DO 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 596584

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194 de 29 de Outubro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO DAR SUPORTE E ORIEN-
TAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO- RAG  REFE-
RENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DO REFERIDO ANO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Monte Alegre /PA – Brasil
Período: 16/11/2020 a 20/11/2020 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
EDINALDO DE SOUZA ALVES
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 596954
PORTARIA Nº 191 de 29 de Outubro de 2020.Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Atender o referido
pedido do município, conforme ofício nº 661/2020-GAB/SEMSA. Origem:
Santarém/ PA- Brasil. Destino: Oriximiná/ PA – Brasil. Período: 08/11/2020
a 13/11/2020.N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia) Servidores: IRNAN-
DO SIQUEIRA DA TRINDADE. CPF: 414.772.352 -72. Matrícula:5895988.
ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ CPF: 377. 399.992-53. Matrícula:
58972711.Cargo: Agente Administrativo. Ordenador: Marcela Giovana
Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 596676
ERRATA DE DIÁRIAS PORTARIA Nº 183 DE 16 DE OUTUBRO DE
2020. Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO DE
2020. Protocolo: 593492 e  DIÁRIO OFICIAL No 34.394 de 04 de Novem-
bro de 2020.Protocolo:596067.Servidor: EDINALDO DE SOUZA ALVES.
Onde se lê: Período: 29/10/2020 a 30/10/2020 /Nº Diárias:  duas meias
diárias Leia-se: Período: 04/11/2020 a 05/11/2020/ Nº Diárias: duas
meias diárias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.MARCELA GIO-
VANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS DIRETORA DO 9° CENTRO REGIO-
NAL DE SAÚDE

Protocolo: 596602
PORTARIA Nº 190 de 23 de Outubro de 2020 Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Acompa-
nhar a equipe Estadual de Arboviroses que irão ao município de Prainha
realizar Investigação do Surto de Zika.Origem: Santarém/ PA- Brasil.Desti-
no: Prainha/ PA – Brasil.Período: 26/10/2020 à 28/10/2020. N° de Diária:
2,5 (duas diárias e meia).Servidora:Iglea Thaiana Silva FontinellesCPF:
803.962.752-49.Matrícula: 572079152Cargo: EnfermeiraOrdenador: Mar-
cela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 596638
PORTARIA Nº 192 de 29 de Outubro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: AUXILIAR NA CONCLUSãO DOS INSTRUMENTOS DE GESTãO
DO SISTEMA DIGISUS GMP, REFERENTES AOS RECURSOS DO COVID- 19.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Terra Santa /PA – Brasil
Período: 14/12/2020 a 19/12/2020 N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira Trindade.
CPF: 414.772352-72
Matrícula: 589588/1
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377.399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador de Despesa: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 596960
PORTARIA Nº 193 de 29 de Outubro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: DAR SUPORTE E ORIENTAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO RELATÓ-
RIO ANUAL DE GESTÃO- RAG ,REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DO
REFERIDO ANO.

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 16/11/2020 a 20/11/2020  N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia).
Servidores:
IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE.
CPF: 414.772.352 -72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
 CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 596957
PORTARIA Nº 189 de 26 de Outubro de 2020.Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. OBJETIVO: Participarem
do Curso de NOÇÕES DE DIREITO CONSTITUCIONAL na ESCOLA DE GO-
VERNO DO PARÁ- EGPA. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/
PA – Brasil. Período: 08/11/2020 a 13/11/2020. N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia). Servidoras: MARLI MIRANDA. CPF: 206.352.062-34.Matrí-
cula: 59014991.Cargo:Técnica em Enfermagem. NÍVEA MARIA PANTOJA
NEVES. CPF: 679.122.492-49    Matrícula: 735043661 Cargo: Técnica em
Enfermagem. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 596776

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 418/2020, de 25/09/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com traçar o perfi l produtivo epidemio-
lógico do município em relação a saúde do trabalhador, para subsidiar as
ações de planejamento do ano de 2021
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu e Pacajá
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596976
Portaria n° 455/2020, de 04/11/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão direta nos laboratórios de pesquisa de plas-
módio e nas ações de malária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Ressaca, Itata, Ilha da Fazenda, Travessão do Itata, Pacajai
e Vila do Bode
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Pública)
/ 4,5 diárias (completa) de 09/11/2020 a 13/11/2020
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 09/11/2020 a 13/11/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596985
Portaria n° 458/2020, de 04/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar capacitação em gestão de laboratório em pesquisa de
plasmódio e supervisão direta aos Microscopistas e Agentes de Controle de
Endemias municipais
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 0504165 / JOSÉ AMÂNCIO DA SILVA (Agente de Saúde Pública)
/ 4,5 diárias (completa) de 09/11/2020 a 13/11/2020
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 09/11/2020 a 13/11/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596992
Portaria n° 456/2020, de 04/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar supervisão
direta nos laboratórios de pesquisa de plasmódio, ações de malária e ações
de vigilância e controle da Dengue.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Ressaca, Itata, Ilha da Fazenda, Travessão do Itata, Pacajai,
Vila do Bode e Uruará
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias (completa)
de 09/11/2020 a 13/11/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596987